

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN
DEL ACTO DE FALLO**

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA

N° IA-012NBU999-E86-2016

RELATIVA A

"LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL"

SIENDO LAS 17:00 HORAS, DEL DÍA 16 DE AGOSTO DE 2016, EN LA SALA DE USOS MÚLTIPLES DEL EDIFICIO "A-1" TERCER PISO, DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM 34.5, COLONIA ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, C.P. 56530, ESTADO DE MÉXICO, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE ADQUISICIONES, LA DRA. ANGÉLICA JULIÁN CASTREJÓN, RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE MAXILOFACIAL Y LA LIC. FANY TORIZ NIETO, REPRESENTANTE DE VINCULACIÓN Y ASUNTOS JURÍDICOS, SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E86-2016, RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL", DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE LA LEY), ARTÍCULO 51 DEL REGLAMENTO DE LA LEY Y LO PREVISTO EN EL NUMERAL III.18 "ACTO DE FALLO" DE LA CONVOCATORIA.

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE EL RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES, MISMO QUE FUE EMITIDO POR LA DRA. ANGÉLICA JULIÁN CASTREJÓN, RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE MAXILOFACIAL Y TITULAR DEL ÁREA TÉCNICA.

ASIMISMO, SE INFORMA QUE LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL DEL LICITANTE SE EFECTUÓ POR EL LIC. EFRÉN LOZANO RODRÍGUEZ, COORDINADOR DE CONTRATOS; POR LO QUE RESPECTA A LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA SE PRECISA QUE FUE REALIZADA POR EL LIC. OCTAVIO OLIVARES HERNÁNDEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, ASISTIDO POR EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, DE LA CONVOCANTE EN SU CALIDAD DE ÁREA CONTRATANTE.

I.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA.

1.- SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA PRESENTADA POR EL LICITANTE **GRUPO BERTELL, S.A. DE C.V.**, RESULTANDO QUE **CUMPLE** CON EL 100% DE LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.1 "DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN" DE LA CONVOCATORIA.

2.- SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA PRESENTADA POR EL LICITANTE **RAMON CONTRERAS IBARRA** RESULTANDO QUE **CUMPLE** CON EL 100% DE LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.1 "DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN" DE LA CONVOCATORIA.

II.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA.

1.- **GRUPO BERTELL, S.A. DE C.V.**- PRESENTA PROPUESTA TÉCNICA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 101, 102, 103, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120 Y 121. DERIVADO DE LA REVISIÓN CUALITATIVA SE DETECTÓ QUE PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 101, 102, 103, 115, 116, 117, 118, 119, 120 Y 121 **CUMPLE** CON EL 100% DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS APLICABLES ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.2 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA" Y LAS ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA. PARA LAS PARTIDAS 30, 31, 35, 36, 37, 42, 48, 62, 64, 85, 90 Y 114, **NO CUMPLE** TODA VEZ QUE NO PRESENTA EL INCISO 6) "REGISTROS SANITARIOS, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL IV.10.6 "NO

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN
DEL ACTO DE FALLO**

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA

N° IA-012NBU999-E86-2016

RELATIVA A

"LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL"

PRESENTAR ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LOS APARTADOS VI.2 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA" Y VI.3. "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA" DE LA CONVOCATORIA.

2.- RAMÓN CONTRERAS IBARRA.- 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120 Y 121. DERIVADO DE LA REVISIÓN CUALITATIVA SE DETECTÓ QUE PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 120 Y 121. **CUMPLE** CON EL 100% DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS APLICABLES ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.2 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA" Y LAS ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA. PARA LAS PARTIDAS 15, 16, 17, 18, 27, 28, 29, 30, 64, 85 Y 114 **NO CUMPLE** TODA VEZ QUE NO PRESENTA EL INCISO 6) "REGISTROS SANITARIOS, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL IV.10.6 "NO PRESENTAR ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LOS APARTADOS VI.2 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA" Y VI.3. "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA" DE LA CONVOCATORIA.

III.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA.

1.- GRUPO BERTELL, S.A. DE C.V.- DERIVADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA A LA PROPUESTA ECONÓMICA Y A LA DOCUMENTACIÓN QUE LA INTEGRA, SE DETECTÓ QUE **CUMPLE** CON TODO LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA".

DERIVADO DEL ANÁLISIS DEL PRECIO OFERTADO PARA LAS PARTIDAS 17, 27, 28, 29, 32, 33, 39, 40, 53, 61, 65, 68, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 86, 118 Y 119. SE DETERMINÓ QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE.

DERIVADO DEL ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS EN LAS PARTIDAS 15 Y 16, SE DETERMINÓ QUE EL PRECIO OFERTADO PARA ESTAS PARTIDAS NO ES ACEPTABLE, TODA VEZ QUE ES SUPERIOR AL 10 % DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 37 FRACCIÓN III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y EN LOS NUMERALES III.17 Y III.18 DE LA CONVOCATORIA.

2.- RAMÓN CONTRERAS IBARRA.- DERIVADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA A LA PROPUESTA ECONÓMICA Y A LA DOCUMENTACIÓN QUE LA INTEGRA, SE DETECTÓ QUE **CUMPLE** CON TODO LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA".

DERIVADO DEL ANÁLISIS DEL PRECIO OFERTADO PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 60, 62, 63, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 117, 120 Y 121. SE DETERMINÓ QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE.

DERIVADO DEL ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS EN LA PARTIDA 48, SE DETERMINÓ QUE EL PRECIO OFERTADO PARA ESTA PARTIDA NO ES ACEPTABLE, TODA VEZ QUE ES SUPERIOR AL 10 % DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 37 FRACCIÓN III DE LA LEY DE

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN
DEL ACTO DE FALLO**

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA

N° IA-012NBU999-E86-2016

RELATIVA A

"LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL"

ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y EN LOS NUMERALES III.17 Y III.18 DE LA CONVOCATORIA. -----

DERIVADO DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA SE DETECTO QUE EN LAS PARTIDAS 58 Y 59 EXISTE EMPATE, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO RAMÓN CONTRERAS IBARRA	PRECIO UNITARIO GRUPO BERTELL, S.A. DE C.V.
58	HRAEI-MA7535	25400585	GODETE DE VÍDRIO	PIEZA	10	\$18.00	\$18.00
59	HRAEI-MA7536	25400585	LOZETA DE VIDRIO	PIEZA	10	\$18.00	\$18.00

POR LO ANTERIOR Y EN ATENCIÓN AL PENÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y TODA VEZ QUE EN EL FORMATO 14 "DECLARACIÓN DE TIPO DE EMPRESA DE MANIFESTACIÓN PARA LAS MIPYMES", EL LICITANTE RAMÓN CONTRERAS IBARRA MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, SER UNA MICRO EMPRESA DE CONFORMIDAD CON LOS "LINEAMIENTOS PARA FOMENTAR LA PARTICIPACIÓN DE LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS EN LOS PROCEDIMIENTOS DE ADQUISICIÓN Y ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES, ASÍ COMO LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS QUE REALICEN LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL", SE INFORMA QUE DICHAS PARTIDAS SERÁN ADJUDICADAS EN TÉRMINOS DE LO ANTERIOR. -----

IV.-FALLO. -----

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 36, 37 DE LA LEY Y 51 DE SU REGLAMENTO Y EL NUMERAL III.18 "ACTO DE FALLO" DE LA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE A ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E86-2016, RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL", Y TODA VEZ QUE CUMPLEN CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS APLICABLES TÉCNICOS, ECONÓMICOS, LEGALES Y ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LA MISMA Y POR HABER RESULTADO A TRAVÉS DEL CRITERIO PARA LA EVALUACIÓN BINARIA PROPUESTAS SOLVENTES, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 37 DE LA LEY, EMITE EL SIGUIENTE FALLO. -----

1. SE ADJUDICA PEDIDO AL LICITANTE **GRUPO BERTELL, S.A. DE C.V.**, POR LAS PARTIDAS 17, 27, 28, 29, 32, 33, 39, 40, 53, 61, 65, 68, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 86, 118 Y 119, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE **\$189,321.57 (CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTIÚN PESOS 57/100 M.N.)** CONFORME A LO SIGUIENTE:

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
17	HRAEI-MA6131	25400585	TORNILLO HYRAX 13MM	PIEZA	40	\$759.00	\$30,360.00
27	HRAEI-MA6141	25400585	ARCOS DE ERICH	ROLLO	20	\$1,434.00	\$28,680.00
28	HRAEI-MA6142	25400585	LIGADURA METALICA 0.010. ROLLO DE 1/4 DE LIBRA	ROLLO	20	\$52.50	\$1,050.00
29	HRAEI-MA6143	25400585	LIGADURA METALICA 0.018. ROLLO 10 GR	ROLLO	20	\$62.70	\$1,254.00

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN
DEL ACTO DE FALLO**

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA

N° IA-012NBU999-E86-2016

RELATIVA A

"LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
32	HRAEI-MA6151	25400585	CADENA ELASTICA (CLOSED-CERRADA) TRANSPARANTE	ROLLO	10	\$697.50	\$6,975.00
33	HRAEI-MA6152	25400585	CADENA ELASTICA (CLOSED-CERRADA) GRIS	ROLLO	10	\$697.50	\$6,975.00
39	HRAEI-MA7518	25400585	SEPARADORES DE MOLARES (ELASTOMEROS)	PIEZA	30	\$39.00	\$1,170.00
40	HRAEI-MA7519	25400585	MÓDULOS ELÁSTICOS EN LLAVE (ELASTÓMEROS). COLOR GRIS	PIEZA	2500	\$27.45	\$68,625.00
53	HRAEI-MA7530	25400585	CERA PEGAJOSA	PIEZA	50	\$36.00	\$1,800.00
61	HRAEI-MA7538	25400585	GUTAPERCHA PUNTAS FINE	ESTUCHE	10	\$151.50	\$1,515.00
65	HRAEI-MA7541	25400585	ARTICULADOR DE BISAGRA METÁLICO	PIEZA	12	\$309.00	\$3,708.00
68	HRAEI-MA7544	25400585	MECHERO PLÁSTICO	PIEZA	10	\$33.00	\$330.00
73	HRAEI-MA7549	25400585	RETRACTOR DE CARRILLOS GRANDE (PLÁSTICO) CON RETRACTOR LINGUAL	PIEZA	10	\$46.50	\$465.00
74	HRAEI-MA7550	25400585	RETRACTOR DE CARRILLOS MEDIANO (PLÁSTICO) CON RETRACTOR LINGUAL	PIEZA	10	\$46.50	\$465.00
75	HRAEI-MA7551	25400585	RETRACTOR DE CARRILLOS CHICO (PLÁSTICO) CON RETRACTOR LINGUAL	PIEZA	10	\$46.50	\$465.00
76	HRAEI-MA7552	25400585	FRESA DE FISURA RECTA DE DIAMANTE ALTA VELOCIDAD	PIEZA	25	\$28.17	\$704.25
77	HRAEI-MA7553	25400585	FRESA DE BOLA DIAMANTE ALTA VELOCIDAD	PIEZA	25	\$28.17	\$704.25
78	HRAEI-MA7554	25400585	FRESA DE DOBLE CONO INVERTIDO DIAMANTE ALTA VELOCIDAD	PIEZA	25	\$28.17	\$704.25
79	HRAEI-MA7555	25400585	FRESA DE CONO INVERTIDO DIAMANTE ALTA VELOCIDAD	PIEZA	25	\$28.17	\$704.25
80	HRAEI-MA7556	25400585	FRESA TRONCOCÓNICA DIAMANTE ALTA VELOCIDAD	PIEZA	25	\$28.17	\$704.25
81	HRAEI-MA7557	25400585	FRESA DE PUNTA DE LÁPIZ DIAMANTE ALTA VELOCIDAD	PIEZA	25	\$28.17	\$704.25
82	HRAEI-MA7558	25400585	FRESA DE BOLA DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD	PIEZA	25	\$59.43	\$1,485.75
86	HRAEI-MA7562	25400585	MICROBRUSH	ESTUCHE	30	\$105.00	\$3,150.00
118	HRAEI-MA4586	25400585	GANCHOS DE BOLA	PIEZA	100	\$4.20	\$420.00
119	HRAEI-MA4587	25400585	ALAMBRE DE WIPLA	METRO	6	\$15.00	\$90.00
						IMPORTE	\$163,208.25
						I.V.A.	\$26,113.32
						TOTAL	\$189,321.57

2. SE ADJUDICA PEDIDO AL LICITANTE **RAMÓN CONTRERAS IBARRA**, POR LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 52, 54, 55, 56,

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN
DEL ACTO DE FALLO**

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA

N° IA-012NBU999-E86-2016

RELATIVA A

"LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL"

57, 58, 59, 60, 62, 63, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 117, 120 Y 121, CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$518,552.40 (QUINIENTOS DIECIOCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.) CONFORME A LO SIGUIENTE:

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	HRAEI-MA4584	25400585	BOTE DE ACRÍLICO TRANSPARENTE AUTOCURABLE (POLVO) CHICO 190GR	ENVASE	50	\$542.40	\$27,120.00
2	HRAEI-MA4592	25400585	BOTE DE SEPARADOR DE YESO CHICO (250ML)	ENVASE	50	\$45.84	\$2,292.00
3	HRAEI-MA7512	25400585	KOLINER ACONDICIONADOR DE TEJIDOS	ESTUCHE	10	\$1,641.60	\$16,416.00
4	HRAEI-MA4585	25400585	MONÓMERO LIQUIDO AUTOCURABLE RÁPIDO (250ML)	ENVASE	50	\$132.24	\$6,612.00
5	HRAEI-MA6223	25400585	MONÓMERO LIQUIDO TERMOCURABLE LENTO (250ML)	ENVASE	50	\$132.00	\$6,600.00
6	HRAEI-MA4609	25400585	ALGINATO REPUESTO 500GR	SOBRE	200	\$109.20	\$21,840.00
7	HRAEI-MA4610	25400585	SILKY ROCK 1KG. (YESO TIPO IV)	ENVASE	200	\$57.60	\$11,520.00
8	HRAEI-MA4611	25400585	POLYCRIL 454 GR PULIMENTOS PARA ACRÍLICOS RESINAS Y MATERIAL FLEXIBLE	BOLSA	50	\$60.00	\$3,000.00
9	HRAEI-MA4613	25400585	FRESA CARBURO HP 703. BAJA VELOCIDAD	PIEZA	50	\$36.19	\$1,809.50
10	HRAEI-MA7513	25400585	FRESA CARBURA HP 702 BAJA VELOCIDAD	PIEZA	50	\$36.19	\$1,809.50
11	HRAEI-MA4614	25400585	FRESÓN CARBURO CX71 JOTA (BOLA)	PIEZA	12	\$576.74	\$6,920.88
12	HRAEI-MA4633	25400585	CERA ROSA TODA ESTACIÓN	CAJA	100	\$86.40	\$8,640.00
13	HRAEI-MA4634	25400585	TAZA DE HULE JUMBO. DENTAL	PIEZA	5	\$32.40	\$162.00
14	HRAEI-MA4635	25400585	ESPÁTULA YESO. DENTAL	PIEZA	5	\$40.51	\$202.55
19	HRAEI-MA6133	25400585	IONÓMERO DE VIDRIO (KETAC CEM) FRASCOS: LÍQUIDO 12ML POLVO 30GR.	FRASCO	15	\$1,152.72	\$17,290.80
20	HRAEI-MA6134	25400585	RESINA TRASBOND XT.3M (FOTOCURABLE), INCLUYE ADEHESIVO, 2 JERINGAS DE 4GR.	ESTUCHE	12	\$1,423.50	\$17,082.00
21	HRAEI-MA2823	25400585	ACIDO ORTOFOSFORICO 35% (JERINGA 3MI)	PIEZA	25	\$109.00	\$2,725.00
22	HRAEI-MA6136	25400585	MASCARA FACIAL TIPO PETIT (VASTAGO CUADRADO COLOR AZUL) MORALES	PIEZA	40	\$767.40	\$30,696.00
23	HRAEI-MA6137	25400585	ELASTICO INTRAORAL 1/4" 4.5 OZ (HEAVY)	CAJA	4	\$300.00	\$1,200.00
24	HRAEI-MA6138	25400585	ELÁSTICO INTRAORAL 5/16" 4.5 OZ (HEAVY)	CAJA	4	\$300.00	\$1,200.00

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN
DEL ACTO DE FALLO**

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA

N° IA-012NBU999-E86-2016

RELATIVA A

"LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
25	HRAEI-MA6139	25400585	ELASTICO EXTRAORAL 5/16" 14 OZ (HEAVY)	CAJA	4	\$300.00	\$1,200.00
26	HRAEI-MA6140	25400585	ELASTICO INTRAORAL 3/8" 4.5 OZ (HEAVY)	CAJA	4	\$300.00	\$1,200.00
31	HRAEI-MA6148	25400585	TOPICAINA (BENZOCAINA EN GEL 20%)	ENVASE	10	\$57.60	\$576.00
34	HRAEI-MA4589	25400585	ACONDICIONADOR DE TEJIDOS	ESTUCHE	10	\$2,308.50	\$23,085.00
35	HRAEI-MA7514	25400585	SILICON DENTAL PESADO 910ML	CAJA	10	\$1,171.20	\$11,712.00
36	HRAEI-MA7515	25400585	SILICON DENTAL LIGERO 60ML	CAJA	10	\$303.75	\$3,037.50
37	HRAEI-MA7516	25400585	ACTIVADOR DE SILICÓN DENTAL 40 ML	CAJA	15	\$347.45	\$5,211.75
38	HRAEI-MA7517	25400585	PAPEL DE ARTICULAR EN TIRAS BAUSCH AZUL	CAJA CON 100	5	\$546.75	\$2,733.75
41	HRAEI-MA7520	25400585	IONÓMERO DE VIDRIO TIPO II. KETACK MOLAR	ESTUCHE	10	\$948.00	\$9,480.00
42	HRAEI-MA7521	25400585	HIDRÓXIDO DE CALCIO (DYCAL)	ESTUCHE	10	\$292.80	\$2,928.00
43	HRAEI-MA7522	25400585	ÓXIDO DE ZING (POLVO)	CAJA	10	\$62.40	\$624.00
44	HRAEI-MA7523	25400585	EUGENOL (LÍQUIDO)	CAJA	10	\$130.80	\$1,308.00
45	HRAEI-MA7524	25400585	WONDERPACK (LÍQUIDO Y POLVO)	ESTUCHE	10	\$204.00	\$2,040.00
46	HRAEI-MA7525	25400585	ACETATOS RÍGIDOS DEL # 60	PIEZA	200	\$277.20	\$55,440.00
47	HRAEI-MA7526	25400585	PLATINAS DE PLÁSTICO PARA ARTICULADOR WHIP MIX / PANADENT	PIEZA	200	\$84.00	\$16,800.00
49	HRAEI-MA7528	25400585	CERA AZUL DELAR	CAJA	10	\$552.83	\$5,528.30
50	HRAEI-MA2827	25400585	CERA ROSA MOYCO	CAJA	10	\$1,398.00	\$13,980.00
52	HRAEI-MA6150	25400585	ROLLOS DE ALGODÓN	CAJA	10	\$300.00	\$3,000.00
54	HRAEI-MA7531	25400585	CERA PARA MODELADO	PIEZA	50	\$48.00	\$2,400.00
55	HRAEI-MA7532	25400585	ARCO Y CEGUETA	PIEZA	10	\$70.00	\$700.00
56	HRAEI-MA7533	25400585	LIJAS PARA STRIPPING METÁLICAS DE DOBLE LUZ	CAJA CON 10	20	\$182.40	\$3,648.00
57	HRAEI-MA7534	25400585	LIJAS DE AGUA FINO (TLPALERÍA)	PIEZA	100	\$18.25	\$1,825.00

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN
DEL ACTO DE FALLO**

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA

N° IA-012NBU999-E86-2016

RELATIVA A

"LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
58	HRAEI-MA7535	25400585	GODETE DE VÍDRIO	PIEZA	10	\$18.00	\$180.00
59	HRAEI-MA7536	25400585	LOZETA DE VIDRIO	PIEZA	10	\$18.00	\$180.00
60	HRAEI-MA7537	25400585	LIMAS PARA ENDODONCIA PRIMERA SERIE	ESTUCHE	10	\$271.20	\$2,712.00
62	HRAEI-MA7539	25400585	CEMENTO ROTH PARA ENDODONCIA (POLVO Y LÍQUIDO)	ESTUCHE	10	\$384.00	\$3,840.00
63	HRAEI-MA7540	25400585	CEPILLOS DENTALES DESECHABLES (ECONÓMICOS)	PIEZA	1000	\$3.60	\$3,600.00
66	HRAEI-MA7542	25400585	TAZA DE HULE MEDIANA	PIEZA	5	\$32.40	\$162.00
67	HRAEI-MA7543	25400585	MUFLAS CAJA DE MUERTO	PIEZA	10	\$56.40	\$564.00
69	HRAEI-MA7545	25400585	MUFLAS PARA PRÓTESIS TOTAL SUPERIOR	PIEZA	10	\$131.00	\$1,310.00
70	HRAEI-MA7546	25400585	MUFLAS PARA PRÓTESIS TOTAL INFERIOR	PIEZA	10	\$131.00	\$1,310.00
71	HRAEI-MA7547	25400585	SOPLATE MICROTORCH	PIEZA	3	\$333.60	\$1,000.80
72	HRAEI-MA7548	25400585	ESPEJOS DENTALES PARA FOTOGRAFÍA INTRAORAL	ESTUCHE	1	\$781.20	\$781.20
83	HRAEI-MA7559	25400585	FRESA MÁGICA (PARA CORTE DE METAL)	PIEZA	25	\$75.00	\$1,875.00
84	HRAEI-MA7560	25400585	ABRE BOCAS MOLT	PIEZA	2	\$372.00	\$744.00
87	HRAEI-MA7563	25400585	ELASTICO INTRAORAL 1/8" 6 1/2 OZ (HEAVY)	CAJA	3	\$304.00	\$912.00
88	HRAEI-MA7564	25400585	FRESÓN CARBURO (PERA)	PIEZA	5	\$109.48	\$547.40
89	HRAEI-MA4615	25400585	FRESÓN CARBURO (FLAMA)	PIEZA	5	\$109.48	\$547.40
90	HRAEI-MA7565	25400585	HILO RETRACTOR 00	PIEZA	10	\$183.60	\$1,836.00
91	HRAEI-MA7566	25400585	SILICÓN PARA PRÓTESIS FACIAL DRAGON SKIN 20 PARTE A Y PARTE B	BOTE	5	\$230.00	\$1,150.00
92	HRAEI-MA7567	25400585	SILICÓN PARA PRÓTESIS FACIAL DRAGON SKIN 30 PARTE A Y PARTE B	BOTE	5	\$300.00	\$1,500.00
93	HRAEI-MA7568	25400585	SILICÓN PARA PRÓTESIS FACIAL DRAGON SKIN FXPRO PARTE A Y PARTE B	BOTE	5	\$400.00	\$2,000.00
94	HRAEI-MA7569	25400585	MATERIAL DE IMPRESIÓN FACIAL ECOFLEX 20	BOTE	5	\$800.00	\$4,000.00
95	HRAEI-MA7570	25400585	MATERIAL DE IMPRESIÓN FACIAL ECOFLEX 30	BOTE	5	\$85.00	\$425.00

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN
DEL ACTO DE FALLO**

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA

N° IA-012NBU999-E86-2016

RELATIVA A

"LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
96	HRAEI-MA7571	25400585	PIGMENTOS PARA SILICÓN FACIAL SILC PIG	ESTUCHE	5	\$729.00	\$3,645.00
97	HRAEI-MA7572	25400585	PHYCHO PAINT PARTE A	BOTE	5	\$1,094.00	\$5,470.00
98	HRAEI-MA7573	25400585	PHYCHO PAINT PARTE B	BOTE	5	\$1,094.00	\$5,470.00
99	HRAEI-MA7574	25400585	NOVOCS MATTE	FRASCO	5	\$915.00	\$4,575.00
100	HRAEI-MA7575	25400585	SINK TITE PARTE A Y B	FRASCO	5	\$1,200.00	\$6,000.00
101	HRAEI-MA7576	25400585	BOTE DE ACRÍLICO TRANSPARENTE TERMOCURABLE (LENTO) 190GR	PIEZA	50	\$304.00	\$15,200.00
102	HRAEI-MA2830	25400585	YESO BLANCANIEVES 5KG	BOLSA	20	\$42.00	\$840.00
103	HRAEI-MA2831	25400585	YESO PIEDRA TIPO III. 1KG	BOLSA	50	\$62.40	\$3,120.00
104	HRAEI-MA7577	25400585	PIGMENTO FERROSO ROJO	PIEZA	3	\$92.00	\$276.00
105	HRAEI-MA7578	25400585	PIGMENTO FERROSO AZUL	PIEZA	3	\$92.00	\$276.00
106	HRAEI-MA7579	25400585	PIGMENTO FERROSO VERDE	PIEZA	3	\$92.00	\$276.00
107	HRAEI-MA7580	25400585	PIGMENTO FERROSO NEGRO	PIEZA	3	\$92.00	\$276.00
108	HRAEI-MA7581	25400585	PIGMENTO FERROSO AMARILLO	PIEZA	3	\$92.00	\$276.00
109	HRAEI-MA7582	25400585	PIGMENTO FERROSO BLANCO	PIEZA	3	\$91.00	\$273.00
110	HRAEI-MA7583	25400585	PINCEL RODAN 0	PIEZA	6	\$134.40	\$806.40
111	HRAEI-MA7584	25400585	PINCEL RODAN 00	PIEZA	6	\$134.40	\$806.40
112	HRAEI-MA7585	25400585	PINCEL RODAN 000	PIEZA	6	\$134.40	\$806.40
113	HRAEI-MA7586	25400585	PINCEL RODAN 0000	PIEZA	6	\$134.40	\$806.40
115	HRAEI-MA6154	25400585	SOLDADURA DE PLATA	ROLLO	5	\$365.00	\$1,825.00
116	HRAEI-MA4636	25400585	PRENSA LABORATORIO DENTAL	PIEZA	6	\$102.00	\$612.00
117	HRAEI-MA6153	25400585	FLUX	PIEZA	10	\$30.00	\$300.00
120	HRAEI-MA4588	25400585	YESO PIEDRA	BOLSA	150	\$62.40	\$9,360.00

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN
DEL ACTO DE FALLO**

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA

N° IA-012NBU999-E86-2016

RELATIVA A

"LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
121	HRAEI-MA4612	25400585	MANTA GRANDE. USO DENTAL	PIEZA	50	\$19.20	\$960.00
IMPORTE							\$447,027.93
I.V.A.							\$71,524.47
TOTAL							\$518,552.40

SE INFORMA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE DECLARAN DESIERTAS LAS SIGUIENTES PARTIDAS: 18, 30, 64, 85 Y 114, TODA VEZ QUE NO CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. LA PARTIDA 51, DERIVADO DE QUE NO SE PRESENTARON PROPUESTAS PARA ESTA PARTIDA. LAS PARTIDAS 15, 16, 48 POR RESULTAR PRECIOS NO ACEPTABLES, CONFORME A LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE, MISMA DE LA QUE SE ADJUNTA COPIA A LA PRESENTE ACTA DE FALLO. --

V.- FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL PEDIDO Y PRESENTACIÓN DE GARANTÍAS.

SE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS QUE DEBERÁN PRESENTARSE AL DÍA HÁBIL SIGUIENTE A LA EMISIÓN DEL PRESENTE FALLO, EN LA COORDINACIÓN DE CONTRATOS DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, UBICADA EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM. 34.5, EDIFICIO "A-2", TERCER PISO, COLONIA ZOQUIAPAN, IXTAPALUCA, C.P. 56530, ESTADO DE MÉXICO, EN UN HORARIO DE 9:00 A 15:00 HORAS, EXT. 1190, 1591 Y 1278, A FIN DE INICIAR LOS TRÁMITES DE FORMALIZACIÓN DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE.

EL PEDIDO SE FIRMARÁ DENTRO DE LOS 15 DÍAS NATURALES SIGUIENTES A LA EMISIÓN DEL PRESENTE FALLO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 46 DE LA LEY.

CONFORME AL CONTENIDO DEL ARTÍCULO 37, SEXTO PÁRRAFO DE LA LEY, LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PEDIDO QUE SE ORIGINEN DE LA ADJUDICACIÓN NOTIFICADA MEDIANTE EL PRESENTE FALLO, SON EXIGIBLES A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL MISMO.

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN CORRESPONDIENTE Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE LA PRESENTE EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA (CONVOCANTE), PARA SU CONSULTA, POR UN TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. LA INFORMACIÓN TAMBIÉN ESTARÁ DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: WWW.COMPRANET.GOB.MX. ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL.

DESPUÉS DE DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA, LOS SERVIDORES PÚBLICOS EN EL PRESENTE ACTO DE FALLO, RUBRICAN AL CALCE Y FIRMAN AL FINAL DE LA MISMA PARA EFECTOS DE CONSTANCIA Y ACEPTACIÓN DE SU CONTENIDO, A LOS QUE SE HACE ENTREGA DE COPIA SIMPLE DEL PRESENTE DOCUMENTO QUE CONSTA DE DIEZ FOJAS ÚTILES, DANDO POR TERMINADO ESTE ACTO SIENDO LAS 17:15 HORAS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO.

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN
DEL ACTO DE FALLO**

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA
N° IA-012NBU999-E86-2016
RELATIVA A
"LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL"

POR LA CONVOCANTE

NOMBRE	CARGO Y/O ÁREA	FIRMA
LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
DRA. ANGÉLICA JULIÁN CASTREJÓN	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE MAXILOFACIAL	NO ASISTIÓ
LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES	RESPONSABLE DE ADQUISICIONES	
LIC. FANY TORIZ NIETO	REPRESENTANTE DE VINCULACIÓN Y ASUNTOS JURÍDICOS	NO ASISTIÓ

 LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E86-2016, RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE MAXILOFACIAL".

-----FIN DE ACTA-----

Fecha de elaboración: 15 de agosto de 2016

ANÁLISIS DE PRECIOS DE LA INVESTIGACION DE MERCADO

No.	CUCOP	CLAVE HRAEI	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		OPERADORA CENTRAL HCK, S.A.P.I. DE C.V.			GRUPO BERTELL, S.A. DE C.V.			RAMÓN CONTRETAS IBARRA Y/O COMERCIAL BIENES Y SERVICIOS RC			MEDIANA
					MÍNIMA	MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	PRECIO UNITARIO
15	25400585	HRAEI-MA6129	TIRA DE ALAMBRE DE ACERO 0.036	PIEZA	150	165	\$20.70	\$3,105.00	\$3,415.50	\$20.10	\$3,015.00	\$3,316.50	\$9.45	\$1,417.50	\$1,559.25	\$20.10
16	25400585	HRAEI-MA6130	TIRA DE ALAMBRE DE ACERO 0.032	PIEZA	150	165	\$20.70	\$3,105.00	\$3,415.50	\$20.10	\$3,015.00	\$3,316.50	\$9.45	\$1,417.50	\$1,559.25	\$20.10
48	25400585	HRAEI-MA7527	MODELINA EN BARRA	PIEZA	100	115	\$28.64	\$2,864.00	\$3,293.60	\$28.08	\$2,808.00	\$3,229.20	\$64.80	\$6,480.00	\$7,452.00	\$28.64

ELABORÓ

C. LUCAS DE JESUS GRANADOS MAYA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES

REVISÓ

LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES
RESPONSABLE DE ADQUISICIONES

Vp.Bo.

LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

ND